
 

 1 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 145/2017 

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 092/2017 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

(EMPREITEIRO CREDENCIADO CEMIG) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

DE INFRAESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SERVIÇOS DE 

EFICIENTIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E REPOSIÇÃO) PARA ATENDER EVENTUAIS DEMANDAS DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, EM VIAS E 

ESPAÇOS PÚBLICOS, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, INCLUSIVE RODOVIAS DENTRO 

DO LIMITE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

 
Ficha Dotação 

316 02.04.06.15.451.0028.1019.4.4.90.51.00 
326 02.04.06.15.452.0032.2097.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 11/12/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento e 

adjudico o objeto a empresa vencedora:  
 

Empresa: Vitória Construções Ltda 
CNPJ: 01.921.499/0001-32 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
MÁXIMO 

UNITARIO 
c/ BDI de 
30,25 % 

(R$) 

 
PREÇO 
MÁXIMO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA  
Execução de serviços de engenharia de 
infraestrutura urbana no seguimento de 
iluminação pública (serviços de eficientização, 
ampliação e reposição) para atender eventuais 
demandas de iluminação pública, com 
fornecimento de mão de obra e material, em vias 
e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, 
inclusive rodovias dentro do limite do município de 
Lagoa Santa. 

R$ 
6.180.414,84 

R$ 
8.049.990,33 

R$ 
8.049.990,33 

 

Valor total: R$ 8.049.990,33 (Oito milhões quarenta e nove mil novecentos e noventa reais e trinta e 
três centavos) 

 
Lagoa Santa, 11 de dezembro de 2017. 

 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


